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Beslutat i park- och naturnämnden 14
november 2022

Permanent bastu i Jubileumsparken
Park- och naturnämnden beslutade att fortsätta med planering och
byggnation av bastubyggnad i Jubileumsparken. Det innebär att den
nuvarande ”Allmänna bastun” ska rivas och att en ny permanent bastu ska
byggas med samma utseende på samma plats.

”Allmänna bastun” byggdes som en prototyp och har väldigt populär bland
göteborgarna sedan öppnandet 2015. Tanken var att bastun skulle renoveras,
men när arbetet påbörjades visade det sig att det inte var möjligt. Det då
byggnadens unika utseende och placering, i kombination med dess funktion,
kräver speciallösningar för att klara såväl väder och vind som många
besökare under lång tid.

– Bastun har med sitt utpräglade utseende blivit en av stadens ikoniska
byggnader som vi vill bevara. Därför är det bra att vi nu ska bygga en
permanent bastu på platsen som ser likadan ut, säger AnnaSara Perslow (C),
ordförande i park- och naturnämnden.

Nu kommer park- och naturförvaltningen gå vidare med byggplanerna med
målsättningen att en ny bastu kan vara på plats till hösten 2023. Från
”Allmänna bastun” kommer fasadplåtarna att återanvändas men övriga delar
byggs från grunden för att garantera en fuktsäker konstruktion med god
lufttäthet. Den nya bastun beräknas kosta sju miljoner kronor.

Korna i Välens naturreservat - Hantering av
kommunfullmäktiges beslut
Park- och naturnämnden beslutade att finansiera skötseln och betesdriften av
korna på Välens naturreservat fram till den 1 oktober 2023. Nämnden



beslutade även att förlänga arrendeavtalet med Västra Frölunda
naturvårdsförening, som äger korna, fram till den 1 oktober 2023.

Nämndens beslut utgår från det som Kommunfullmäktige beslutade den 15
september. Att förlänga arrendeavtalet med Västra Frölunda
naturvårdsförening och att park- och naturförvaltningen ska fortsätta att stå
för kostnaderna för skötsel av korna fram till den 1 oktober 2023.

– Vi har nu säkrat en övergångslösning till oktober. Så att korna kan fortsätta
vara på Välen ett år till, säger AnnaSara Perslow (C), ordförande i park- och
naturnämnden.

Inte möjligt att fortsätta med nuvarande lösning

Frågan om korna på Välens naturreservat har utretts av stadsledningskontoret
och park- och naturförvaltningen. Utredningarna visar att den nuvarande
lösningen bryter mot kommunallagens likabehandlings- och
proportionalitetsprinciper samt lagen om offentlig upphandling.
Utredningarna visar även att det krävs en övergång till säsongsbete under
sommaren, i stället för som nu åretruntbete, för att uppnå de bevarandemål
som finns för Välens naturreservat.

Park- och naturnämndens bedömning är därför att en ny lösning krävs för
korna på Välens naturreservat efter den 1 oktober 2023.

– Frågan är komplicerad och vi har lagt ner mycket tid på att försöka hitta en
lösning. Vi vet att korna är älskade och uppskattade av många så min
fortsatta förhoppning är att det ska gå för föreningen att hitta en långsiktig
lösning, säger AnnaSara Perslow (C), ordförande i park- och naturnämnden.

För mer information, kontakta: 
AnnaSara Hansson Perslow (C), ordförande park- och naturnämnden, 
e-post: annasara.perslow@politiker.goteborg.se, telefon: 070-671 40 18

Handlingarna för sammanträdet finns på goteborg.se/namndhandlingar
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